
 

 
Stránka 1 z 2 

OPA/Hal/2024/33/analyzátor sérových proteinů-OKB 

                                                 
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

  

 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce: 
  

 

„Dodávky reagencií a zapůjčení analyzátoru sérových 
proteinů“ 

 

Číslo spisu: OPA/Hal/2024/33/analyzátor sérových proteinů-OKB 

Číslo zakázky: P24V00000159 

 (dále jen „VZ“) 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ z 6. 8. 2024 poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto 

informace. 

 

Dotaz č. 1: 

Podle Návrhu Smlouvy o výpůjčce platí:  

dle čl. IV. odst. 1 je uzavírána na dobu 5 let: „Zařízení půjčitel přenechává vypůjčiteli na dobu 

pěti let od podpisu smlouvy s možností prodloužení po vzájemné domluvě.“  

V čl. IX. odst. 1. této smlouvy je však uvedeno: „Tato smlouva se uzavírá na dobu platnosti kupní 

smlouvy, tj. na dobu 2 let od uzavření této smlouvy s možností prodloužení po vzájemné 

domluvě.“  

Návrh Výpůjční smlouvy se tedy odkazuje na návrh Kupní smlouvy, která je dle čl. III, odst. 2 

uzavírána na dobu 5 let.  

Upozorňujeme na nesoulad v odkazu Výpůjční smlouvy na Kupní smlouvu a navrhujeme úpravu čl. 

IX. odst. 1. takto: „Tato smlouva se uzavírá na dobu platnosti kupní smlouvy, tj. na dobu 5 let od 

uzavření této smlouvy s možností prodloužení po vzájemné domluvě.“  

Odpověď č. 1: 

Zadavatel opraví v návrhu smlouvy o výpůjčce dobu platnosti smlouvy na 5 let. 
 

 
Dotaz č. 2: 

Podle Návrhu Kupní smlouvy platí:  

V čl. III., odst. 4 je uvedeno: „Prodávající se zavazuje pravidelně dodávat kupujícímu reagencie 

nutné k detekci patogenů. Kupující se zavazuje prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za 

podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. V této smlouvy.“  

Detekcí patogenů se tato veřejná zakázka nezabývá a považujeme tuto informaci za chybnou. 

Navrhujeme upravit bod s textem „ke kvantifikaci specifických proteinů“. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel souhlasí s navrhovaným textem. 
 

 

Dotaz č. 3: 

Podle Návrhu Kupní smlouvy platí:  

Dle čl. IV odst. 2: “Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to 

nejpozději 48 hodin před realizací dodávky. Dodávky je nutné uskutečňovat výhradně v pracovní 

dny v době od 7–15 hod.“  



 

 
Stránka 2 z 2 

OPA/Hal/2024/33/analyzátor sérových proteinů-OKB 

Garantování speciálních časových intervalů doručování zboží není v našich možnostech. Zásilky 

jsou doručovány externím přepravcem v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hod. Navrhujeme proto 

úpravu znění textu tohoto článku na: „Dodávky je nutné uskutečňovat výhradně v pracovní dny.“  

Odpověď č. 3: 

Zadavatel s úpravou textu nesouhlasí, nemá možnost přebírat zboží po pracovní době. 

 

Dotaz č. 4: 

Příloha č. 1 ZD – Cenová kalkulace  

Sloupec G – uvádí nabídkovou cenu Kč bez DPH za 1 vyšetření a sloupec I – uvádí nabídkovou cenu 

Kč včetně DPH za 1 vyšetření.  

Žádáme o potvrzení, že se 1 vyšetřením rozumí 1 test pro účel doplnění potřebných výpočtů v 

dané tabulce. 

Odpověď č. 4: 

Ano, jedno vyšetření je rovno jednomu testu. 

 

 

Zadavatel zveřejňuje opravenou přílohu č. 6 Návrh kupní smlouvy a přílohu č. 7 Návrh 

smlouvy o výpůjčce. Opravy jsou zvýrazněny modře. 

 

 

V Opavě  

 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 


		2024-08-08T10:33:32+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




